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LANDWIRTSCHAFTSKAMMER ÖSTERREICH. 
Präsident Josef Moosbrugger, Tel.: 01/53441-8502, e-mail: josef.moosbrugger@lk-oe.at,  
Generalsekretär DI Ferdinand Lembacher, Tel.: 01/53441-8501, e-mail: f.lembacher@lk-oe.at 
1015 Wien, Schauflergasse 6, Tel: 01/53441-0 
Abteilung Marktpolitik, Referat Agrarvermarktung, Sonderkulturen, Direktvermarktung 
DI Christian Jochum  E-Mail: c.jochum@lk-oe.at, Tel.: 01/53441-8551 
DI Dr. Martina Ortner  E-Mail: m.ortner@lk-oe.at, Tel.: 01/53441-8558 
DI Lara Feucht E-Mail: l.feucht@lk-oe.at, Tel.: 01/53441-8617 

 
LANDWIRTSCHAFTSKAMMER BURGENLAND 
Referat Direktvermarktung 
7000 Eisenstadt, Esterhazystraße 15, Tel: 02682/702-0 
Beraterin: Eva Eichberger BA, E-Mail: eva.eichberger@lk-bgld.at, DW 403 
Landesverband bäuerlicher Direktvermarkter Burgenland 
Obfrau: DI Astrid M. Schranz, E-Mail: direktvermarkter.burgenland@gmx.at, Mobil: 0664/88368230 

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER KÄRNTEN 
Referat Direktvermarktung und Landesverband bäuerlicher Direktvermarkter Kärnten 
9020 Klagenfurt, Museumgasse 5, Tel: 0463/5850-0 
Beraterin und Geschäftsführerin: Lena Goritschnig, BSc, E-Mail: lena.goritschnig@lk-kaernten.at, DW 1393 
Obfrau: Petra Pobaschnig 

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER NIEDERÖSTERREICH 
Referat Direktvermarktung und Landesverband für bäuerliche Direktvermarkter NÖ 
3100 St. Pölten, Wiener Straße 64, Tel: 050/259-0 
Referatsleiterin und Beraterin: Alexandra Bichler, BBed, E-Mail: alexandra.bichler@lk-noe.at, DW 26501 
Beraterin: Katharina Kleinrath, E-Mail: katharina.kleinrath@lk-noe.at, DW 26509 
Geschäftsführerin: Cornelia Grubmann MA, E-Mail: cornelia.grubmann@lk-noe.at, DW 26507 
Obmann: NR Johann Höfinger 

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER OBERÖSTERREICH 
Referat Direktvermarktung und Landesverband für bäuerliche Direktvermarkter OÖ 
4021 Linz, Auf der Gugl 3, Tel: 050/6902-0 
Beraterin: Ing. Dipl. Päd. Maria Ritzberger, E-Mail: maria.ritzberger@lk-ooe.at, DW 1263 
Obmann: ÖR Karl Grabmayr 
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LANDWIRTSCHAFTSKAMMER SALZBURG 
Referat Direktvermarktung 
5580 Tamsweg, Amtsgasse 8, Tel: 06474/2219  
Beraterin: Ing. Rosemarie Rotschopf, E-Mail: rosemarie.rotschopf@lk-salzburg.at, DW 558 
Landesverein der Salzburger Direktvermarkter 
5411 Oberalm, Winklhofstraße 10  
Geschäftsführer: Günther Kronberger 
E-Mail: guenther.kronberger@salzburger-direktvermarkter.at, Mobil: 0664/4006686 
Obmann: Willi Huttegger 

 
LANDWIRTSCHAFTSKAMMER STEIERMARK 
Referat Direktvermarktung  
8010 Graz, Hamerlinggasse 3, Tel: 0316/8050-0 
Referatsleiterin: Mag. Marianne Reinegger, marianne.reinegger@lk-stmk.at Tel.: 0316/8050-1318 
Funktionär: Markus Hillebrand  

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER TIROL 
Referat Direktvermarktung und Landesverband Tiroler Direktvermarkter 
6020 Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel: 05/9292-0 
Fachbereichsleiter und Geschäftsführer: Wendelin Juen, E-Mail: wendelin.juen@lk-tirol.at, DW 1501  
Beraterin: Lena Sprenger, E-Mail: lena.sprenger@lk-tirol.at, DW 1503 
Obmann: LAbg. Michael Jäger 

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER VORARLBERG 
Referat Direktvermarktung und Verein vom Ländle Bur 
6900 Bregenz, Montfortstraße 9, Tel: 05574/400-0 
Geschäftsführerin und Beraterin: Alexandra Feuerstein, E-Mail: alexandra.feuerstein@lk-vbg.at, DW 234 
Obmann: Martin Winder 

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER WIEN 
Referat Gartenbau, Vermarktungsinnovation, Direktvermarktung 
1060 Wien, Gumpendorfer Straße 15, Tel: 01/5879528-0 
Referentin: DI Katharina Fraiß, BEd, E-Mail: katharina.fraiss@lk-wien.at, DW 21 
Funktionärin: KR Ing. Marianne Ganger 
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LÄNDLICHE FORTBILDUNGSINSITUTE DER LANDWIRTSCHAFTSKAMMERN www.lfi.at  

Ländliches Fortbildungsinstitut Österreich 
Obfrau: Maria Hutter, Bed. 
Geschäftsführer: DI Florian Herzog MSc, BEd 
Schauflergasse 6, 1015 Wien, Tel.: 01/53441-8566, E-Mail: lfi@lk-oe.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Burgenland 
Obmann: Präs. Abg. z. NR DI Nikolaus Berlakovich 
Geschäftsführer: DI Johann Pötz  
Esterhazystraße 15, 7001 Eisenstadt, Tel.: 02682 702 420, E-Mail: lfi@lk-bgld.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Kärnten 
Vorsitzender: Franz Zarfl  
Geschäftsführer: Dipl.-Päd. Ing. Karl-Heinz Huber 
Bildungshaus Schloss Krastowitz, 9020 Klagenfurt, Tel.: 3, E-Mail: office@lfi-ktn.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Niederösterreich 
Obmann: LKR Andreas Ehrenbrandtner 
Geschäftsführer: Ing. Reinhard Polsterer 
Wiener Straße 64, 3100 St. Pölten, Tel.: 050 259 26100, E-Mail: lfi@lk-noe.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut der Landwirtschaftskammer Oberösterreich 
Geschäftsführerin: Ing. Manuela Jachs-Wagner uGM 
Auf der Gugl 3, 4021 Linz, Tel.:  0732 6902 1500, E-Mail: info@lfi-ooe.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Salzburg 
Vorsitzende: Julinde Posch 
Geschäftsführerin: Manuela Spießberger  
Maria-Cebotari-Straße 5, 5020 Salzburg, Tel.: 0662 64 12 48 331, E-Mail: lfi@lk-salzburg.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Steiermark 
Vorsitzender: LKR Franz Greinix  
Geschäftsführer: DI Dieter Frei  
Hamerlinggasse 3, 8010 Graz, Tel.:0316/8050 1305, E-mail: zentrale@lfi-steiermark.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Tirol 
Obfrau: Christine Lintner 
Geschäftsführerin: Dipl.-Ing. Evelyn Darmann uGM 
Brixner Straße 1, 6020 Innsbruck, Tel.:  05 92 92 1111, E-mail: lfi@lk-tirol.at 

Ländliches Fortbildungsinstitut Vorarlberg 
Vorsitzende: Andrea Schwarzmann  
Geschäftsführung: Petra Wiedemann M.A. 
Montfortstraße 9, 6901 Bregenz, Tel.:  05574 400 191, E-Mail: lfi@lk-vbg.at 

 
Ländliches Fortbildungsinstitut Wien 
Obfrau: Kammerrätin Anneliese Schippani 
Geschäftsführerin des LFI Wien: Dipl.-Ing. Doris Preßmayr UGM 
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Gumpendorfer Straße 15, 1060 Wien, Tel.: 01 587 95 28 32, E-Mail: lfi@lk-wien.at
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